ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении на территории города Новый Уренгойэногастрономического фестиваля «Виноград»

В соответствии с федеральными законами от 28.12.2009№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговойдеятельности в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ«О государственном регулировании производства и оборотаэтилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукциии об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,Законом ЯНАО от 01.07.2011 № 76-ЗАО «О торговой деятельностив Ямало-Ненецком автономном округе», постановлениемПравительства ЯНАО от 14.07.2023 № 576-П «Об утвержденииПорядка организации деятельности ярмарок и продажи товаров(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Ямало-Ненецкого автономного округа и внесении изменений в постановлениеАдминистрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 05 июня2007 года № 285-А», руководствуясь Уставом городского округа городНовый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрациягорода Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории города Новый Уренгойэногастрономический фестиваль «Виноград», в том числеспециализированную ярмарку винодельческой продукции (далее –фестиваль).2. Определить:2.1. Организатором фестиваля общество с ограниченнойответственностью «Винология» (ИНН 2310236063,ОГРН 1242300009258, адрес: 350015, г. Краснодар, ул. Северная,д. 405).2.2. Место проведения фестиваля – озеро Молодёжное.

2
2.3. Период проведения фестиваля: с 19.07.2025 по 27.07.2025.2.4. Время проведения фестиваля: с 10.00 до 22.00.3. Рекомендовать организатору фестиваля:3.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организациифестиваля и продаже товаров (работ, услуг) на нем, схемуразмещения мест для продажи товаров (работ, услуг) на фестивале.3.2. Определить:- режим работы фестиваля;- порядок организации фестиваля;- порядок (условия) предоставления мест для продажи товаров(работ, услуг) на фестивале, включая способ подачи и формудокументов;- места стоянок автомобильного транспорта.3.3. Опубликовать в средствах массовой информации и (или)разместить на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о планемероприятия по организации фестиваля и продажи товаров(выполнения работ, оказания услуг) на нем не позднее 5 календарныхдней до начала проведения фестиваля.3.4. Обеспечить:- надлежащее санитарно-техническое состояние мест торговли;- условия для проведения ветеринарно-санитарной оценки(экспертизы);- размещение участников фестиваля в соответствии со схемойразмещения;- ведение реестра участников фестиваля, которымпредоставлены места для продажи товаров (работ, услуг)на фестивале;- организацию охраны общественного порядка в местепроведения фестиваля;- оснащение территории фестиваля контейнерами для сборамусора, стационарными или передвижными туалетами;- установку контрольных весов в доступном для покупателейместе (при необходимости);- уборку территории фестиваля, вывоз мусора после завершениямероприятия;- организацию временных автостоянок для парковкиавтотранспорта участников, регулирование движения автомашинв местах проведения фестиваля (при необходимости);- необходимое сопровождение по вопросам участниковфестиваля.4. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Правда Севера».

3
5. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин